R f 2

cietati

cietati operam, studiaque detulisse. Iam ad excus-  
siones. Binbachium pagus est primarij Monasterij  
Decano subiectus, cuius Parochus olim mona-  
chus, & auite fidei desertor, in quo edomando, &  
ouibus ad securiora flectendis, diuturnus suscep-  
tus labor. Exitus tandem Deo dante contigit is, ut  
ferijs Paschatis, atque deinceps, ad quadringen-  
tos in ouile Christi concesserint. Inter quos Pa-  
stor ipse primus, qui ut senex annosus, & thala-  
mo assuetus illico, longum nostris negotium  
texuit, donec post anni fere laborem, frænum  
denique accepit. Præcipuo gaudio Resurrectio  
Domini, veteri crucis, & vexillorum gestatione  
celebrata, & mos reuocatus lustrandi cœmete-  
rium, precesque pro defunctis exoluendi. Neque  
fuit, quod incolarum animis plus placuerit. Ad-  
ducta, ex eodem pago, femina non vulgaris ad  
**Catholicæ** veritatis lucem, quæ in hæresi à tene-  
ris instituta, ab omni consuetudine Orthodoxo-  
rum abhorrebat, ut à marito Catholicō, iam qua-  
driennum omnia agente, fleti nullo modo pos-  
set; ad accessum nostrorum se abderet, & omne  
sermonis commercium sperneret: tandem à Sa-  
cerdote nostro euicta, ex promisso Fuldam ve-  
niens, per Pœnitentiæ, & Eucharistiæ Sacra-  
menta Ecclesiæ est restituta, testataque Sacerdoti,  
eam se animi iam tunc cepisse tranquillitatem,  
& tam inexpectata solatia, ut eloqui verbis non  
posset: nec sua salute contenta, familiam ilico  
permouit, ut exemplum sequeretur suum. Duo  
aliij vici frequentes, qui superiori anno alacres  
religionem susceperant, aditi non sine fructu;  
quinque adhuc hæresi immersi supererant, facile  
quinquaginta Deo reconciliati sunt. Cœremonias  
Ecclesiæ

Ecclesiæ probe docti, eas tanto studio sunt amplexi, ut è templo digressi omnes turmatim ad aquæ benedictæ respersione confuerent, eam, præter morem, domum vna deferrent, cruces frontibus alacriter imprimerent; ad hostiæ elevationem genua submitterent. Huinsfeldensis oppidi Parocho vtiliter quoque noster Sacerdos adfuit, in subiacentes tres oppido pagos impigre laborem proferens; hic omnes ad vnum pœnitentia lustrati; infirmi sedulo visitati: venerabile Sacramentum (quod insolitum in illis locis) ad eosdem palam, sub oculis omnium, non sine reverentia comitantium, vicatim delatum: ipsique oppidani, quoties sub noctem Sacerdos ad eos deflecteret, tametsi labore fessum, è vestigio occupabant; quibus ille præcipua ciuium vtilitate in noctem vsque libenter aures dabat. Audijt, adiitque leprosos omnes, quos cum fere Lutherana hæresi infectos reperisset, eadem opera in gremium Ecclesiæ restituit. In pagos etiam quatuor, vbi hæresis late dominatur, Præfectus Steinaniæ nobili Satrapa fauente, via patefacta; datis eidem quoque litteris à Principe, qua fieret rei gerendæ authoritas. Pauci in iis reperti Catholici, atque ij fere Sacramentorum expertes. Primo per iteratas Catecheses condocefacti agrestium animi, atque vbi veritatis prima apparuere vestigia, quæ Prædicantes iam dudum obliterarant, statim in veriora lubentibus animis inclinarunt. De peccatis apud Sacerdotem deponendis admoniti, exposuerunt; de Corpore Christi participando edociti, pari religione paruerunt. Non reticendum hostias etiam consecratas ab iniuria hominum & temporum, in hie-

rotheca fuisse, quas annorum quadraginta hæresis abolere non potuit. Memorabile etiam Prædicantem, magicis artibus tota diœcesi infamem, eo loco deiectum; quem ut S. Bonifacius olim S. Michaëlis honori, sic ille quadragecentis annis Cacodæmonis cultui manciparat. Præclara fuit Energumeni vindicatio in pago Kirchaesell: ubi cum maritus, ob nouæ nuptæ parum secundam formam, se mœrori dat impensis, obuios habuit duos in via, senecta venerandos, cætera tamen atros; qui doloris caussam sciscitati, illico spondent opem, modo sequi se ad notum harilum non sit molestum. Annuit ille, sed moram tamen rogat tantisper, dum Patrem hac de re certiore faciat. Itaque cum huius rei gratia domum Patris venit, illico furore insolenter exultim ferri, eosque motus dare, ut ne vicinia quidem concursu reprimi posset. Accersuntur ergo nostri, quos ubi appropinquare sensit, Cacodæmon immensus ferocire, atque tanto impetu agitare hospitem suum cœpit, ut is reuinctus licet, a quantor tamén robustis compesci non posset. Nostrj Sacerdotes explorata re, mox ad templum concedere, statum Energumeni Deo commendare, atque consilia in medium conferre: Posthac ingressi domum Energumeni, partiti familiam, alter viros, alter feminas ad Confessionis & Eucharistiae legitimum usum, cuius ipsi ignari, erudire. Hincquam, thus, panem, salem solemni precatione benedicere, & dæmoniacum, ut ea sumeret, etiam innitum cogere. Consuetis inde Exorcismis miserum aggressi, ex vocum, quævis animalia imitantium, multiplici specie, & latini sermonis usurpatione intelli-

intelligunt dæmonis præsentiam, cuius petulantiam Exorcismos ridentis, noster Sacerdos non semel infracta alapa fregit, ac discussit. Denique post non longi temporis interuallum, pulsus infernus dæmon: Energumenus autem velut corpore fracto sponte assurrexit, atque deinde memor omniū quæ secum acta fuissent, professus est rationem semper sibi inter corporis iactationes constitisse; sed vti illa, vt voluisse, non potuisse. Mane ipse cæterique omnes, qui spectaculo interfuerant, ad sacramenta percipienda compo-  
siti, expiatis rite criminibus, Agni cœlestis epulum inierunt, & laudes, gratesque Deo pro tanto beneficio dixerunt. Complures remedia salutaria in morbis hinc expetierunt. Puerpera, grauissima post partum dæmonis infestatione sic agitabatur, vt obsessionis sat manifesta indicia proderet: cui cum frater Germanici Collegij alumnus, Ecclesiastica omnia subsidia adhibuisset, morbique vis ita se intenderet, vt puerpera & absentia, & arcana panderet, & Sathanam adesse sibi ipsa sentiret; Accersitus noster in oppidum, quod hinc nouem millibus abest, quam primum Pœnitentiæ sacramento ægram lustrauit, vnumque tantum Exorcismum protulit, mulier intra viginti quatuor horas, quæ pharmaciis antea pænè deiecta erat, corpore, animoque reualuit: Eodem articulo temporis puella septennis dæmoni obnoxia per varios corporis cruciatus, ab eodem Sacerdote, per Ecclesiastica remedia continuo curata est. Plusculum in alia muliere operæ positum, quæ quatuor hinc miliaribus in Pago, cui nomen, ab alto fonte est, multiplici dæmonis carnificina vexata, vbi de-